

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1944.

Första kammaren.

Nr 3.

Onsdagen den 19 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 11 förmiddagen.

Upplästes och lades till handlingarna följande från justitiedepartementet ankomna

Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen för justitiedepartementet den 18 januari 1944.

Till justitiedepartementet hade den 18 januari 1944 från länsstyrelsen i Kopparbergs län inkommit fullmakt för skogsarbetaren Einar Persson i Älvdalsåsen, vilken vid ny röstsammanräkning blivit utsedd såsom ledamot av riksdagens första kammare i stället för avgången ledamot av samma kammare.

Vid granskning av fullmakten, som företogs inför chefen för justitiedepartementet samt vidare av vederbörande fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret, framställdes mot fullmakten icke någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekommit skulle jämte den granskade fullmakten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:

C. G. Bruno.

Herr *Einar Persson* infann sig härefter och intog sin plats i kammaren.

Sedan justitierådet N. T. Ljunggren, som den 20 mars 1941 utsetts till riksdagens justitieombudsman, av sagt sig detta förtroendeuppdrag, företogs nu val av tjugufyra valmän för att utse justitieombudsman och hans ställföreträdare. Därvid avlämnades 85 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemensamma listan» och alla utom 2 upptagande namnen på följande personer i denna ordning:

herr Anderberg,
» Andersson, Elon,
» Andersson, Verner,
» Björkman,
» Boman,
» Branting,
» Elmgren,
» Granath,
» Gustavson,
» Herlitz,
» Linder,
» Linnér,
» Mannerskantz,
» Petersson, Knut,
» Sandegård,
» Schlyter,

herr Strand,
 » Sylwan,
 » Tjällgren,
 » Undén,
 » Wagnsson,
 » Westman,
 » Wistrand,
 » Åkerberg.

Dessa personer hade alltså utsetts till valmän.

Anställdes val av sex suppleanter för de valmän, som av kammaren fått i uppdrag att utse riksdagens justitieombudsman och hans ställföreträdare. Därvid avlämnades 58 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ordning:

herr Andersson, Gunnar,
 » Elowsson, Nils,
 » Johanson, Karl Emil,
 » Krügel,
 » Lindblom,
 » Lodenius.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter.

Företogs val av tolv ledamöter i särskilda utskottet. Därvid avlämnades 62 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ordning:

herr Undén,
 » Karlsson, Gottfrid,
 » Velander,
 » Linder,
 » Andersson, Verner,
 » Björnsson,
 » Olsson, Karl Johan,
 » Nordenson,
 » Gärde,
 » Strand,
 » Siljeström,
 » Ljungdahl.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Anställdes val av tjugi suppleanter i särskilda utskottet. Därvid avlämnades 54 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ordning:

herr Sundvik,
 » Ericsson, Herman,
 » Anderson, Axel Ivar,
 » Anderberg,
 » Nilsson, Bror,
 » Sten,
 » Franzon,

herr Ekströmer,
» Roos,
» Elowsson, Nils,
» Sandberg,
» Elofsson, Gustaf,
» Wiklund,
» Wistrand,
» Krügel,
» Sundberg,
» Bondeson,
» Holmbäck,
» Andersson, Elon,
» Lodenius.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 22, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 11 § förordningen den 5 juni 1942 (nr 325) om jordbrukets kreditkassor.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet herr *Hages* motion, nr 38, om beredande av ökad möjlighet för borgerlig kommun att bevilja anslag till hjälp och stöd åt nödlidande människor.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 39, av herr *Berg, Robert*, angående förbättrade löneförmåner för e. o. kontorsskrivaren G. H. Svensson;
nr 40, av herr *Näsström* m. fl., angående utredning av frågan om statens medverkan för anskaffande av byggnadsmaterialier för en ökad bostadsproduktion;
nr 41, av herrar *Dahlström* och *Lindström*, angående ändrad lönegradsplacement för visst maskinbefäl å statens järnvägars färjor;
nr 42, av herr *Helgesson* m. fl., angående utredning om utläggande av cykelbanor vid infartsvägarna till städerna m. m.;
nr 43, av herrar *Löfgren* och *Helgesson*, om anställande i statens tjänst av biträdespersonalen på häradsskrivarkontoren;
nr 44, av herr *Ström*, om ökat anslag till Nationalmuseet: Underhåll och ökning av samlingarna; samt
nr 45, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö m. fl. angående utredning av frågan om utbildningen av tandläkare, tandtekniker och tandsköterskor.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr *Leander* m. fl. väckta motionen, nr 46, om ändrade grunder för tilldelande av understöd (årlig ersättning) åt vissa växelstationsföreståndare vid telegrafverket.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:
nr 47, av herr *Helgesson*, angående viss ändring i förordningen om erkända arbetslöshetskassor; och
nr 48, av herr *Hage*, om dyrtidstillägg å ersättningar enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:
nr 49, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fraktlindring för kalk m. m.; och

nr 50, av herr *Carlström*, angående en undersökning av frågan om myrutdikningens betydelse för minskande av vissa markers frostländighet.

Herr **förste vice talmannen** erhöll på begäran ordet och anförde: Jag ber att få hemställa, att denna kammare måtte besluta att tillsätta två tillfälliga utskott, vardera bestående av åtta ledamöter och sex suppleanter.

Denna hemställan bifölls.

Herr talmannen föreslog, att kammaren måtte besluta att vid sammanträde, som komme att hållas onsdagen den 26 i denna månad, företaga val av ledamöter och suppleanter i de nu beslutade tillfälliga utskotten.

Detta förslag antogs.

Avgåvos och bordlades nedannämnda motioner:

nr 51, av herr *Lindblom* m. fl., om avveckling av statens informationsstyrelse;

nr 52, av herr *Holmström* m. fl., om höjning av arvodet åt hemvärnsområdesbefälhavarna;

nr 53, av herr *Wiklund*, m. fl., om höjning av statsbidraget till de erkända lokalsjukkassorna;

nr 54, av herr *Ericsson, Herman*, m. fl., om anslag till statens järnvägars personals idrotts- och friluftsvksamhet;

nr 55, av herr *Holmström*, om tullrestitution för vissa partier till kaffesurrogat avsedda sockerbeter;

nr 56, av herr *Friggeråker* och herr *Nilsson, Bror*, om provisorisk förstärkning av kristendomsundervisningen vid seminarier och folkskolor;

nr 57, av herr *Olsson, Oscar*, och fru *Sjöström-Bengtsson*, om intagning av kvinnliga elever vid folkskoleseminarierna i Göteborg och Lund m. m.;

nr 58, av herr *Karlsson, Gustaf*, och herr *Ohlin*, om ökat anslag till understöd åt enskilda anstalter för yrkesundervisning;

nr 59, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., angående vissa åtgärder för förbättring av utbildningsmöjligheterna för landsbygdens ungdom;

nr 60, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om införande av en för hantverket och småindustrien avpassad utlåningsverksamhet m. m.;

nr 61, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, angående utredning rörande omarbetning och utvidgning av gällande lagstiftning om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhets-skatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond;

nr 62, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhets-skatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond för bostadsbyggnader;

nr 63, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, angående viss ändring i förordningen om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhets-skatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond;

nr 64, av herr *Ericsson, Carl Eric*, m. fl., om ändrade beskattningsregler rörande rederiföretag;

nr 65, av herr *Gustavson*, angående avveckling av den allmänna omsättnings-skatten och avskaffande av dyrortsgraderingen av de bevillningsfria skatte-avdragen;

nr 66, av herr *Sylvan*, angående viss ändring i förordningen om skatt å vissa pälsvaror;

nr 67, av herr *Lindblom* m. fl., angående omprövning av frågan om pensions-åldern för statens befattningshavare;

nr 68, av herr *Holmström* m. fl., om pensionsförbättring åt vissa pensione-rade lärare vid folk- och småskolor;

nr 69, av herr *Franzon*, angående tre arbetares vid riksbankens sedeltryckeri och pappersbruk placering i pensionsgrupp;

nr 70, av herr *Björnsson* m. fl., om pension åt Carin Hildegard Thulin;

nr 71, av herr *Ström* m. fl., om pension åt förre stenografen hos första kam-maren C. G. Melander;

nr 72, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Näsström*, angående viss ändring i bestämmelserna om barns underhållsskyldighet gentemot föräldrar;

nr 73, av herrar *Wiklund* och *Sundvik*, angående statsbidrag till frivillig pensionsförsäkring;

nr 74, av herr *Linderot*, angående revision av 8 kap. strafflagen m. m.;

nr 75, av herr *Linderot*, om förlängd semester för vissa gruvarbetare;

nr 76, av herr *von Heland* m. fl., angående prissättning på jordbrukets produkter;

nr 77, av herr *Sten*, angående rationell yrkesutbildning inom skogsbruket m. m.; samt

nr 78, av herr *Holmbäck*, om författningsbestämmelser rörande förnamn.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman-träde avslutades kl. 11.51 förmiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.

Torsdagen den 20 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 11 förmiddagen.

Justerades protokollen för den 14 och den 15 innevarande månad.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

- nr 51, av herr *Lindblom* m. fl., om avveckling av statens informationsstyrelse;
- nr 52, av herr *Holmström* m. fl., om höjning av arvodet åt hemvärnsområdesbefälhavarna;
- nr 53, av herr *Wiklund* m. fl., om höjning av statsbidraget till de erkända lokalsjukkassorna;
- nr 54, av herr *Ericsson, Herman*, m. fl., om anslag till statens järnvägars personals idrotts- och friluftsvärksamhet;
- nr 55, av herr *Holmström*, om tullrestitution för vissa partier till kaffesurrogat avsedda sockerbeter;
- nr 56, av herr *Friggeråker* och herr *Nilsson, Bror*, om provisorisk förstärkning av kristendomsundervisningen vid seminarier och folkskolor;
- nr 57, av herr *Olsson, Oscar*, och fru *Sjöström-Bengtsson*, om intagning av kvinnliga elever vid folkskoleseminarierna i Göteborg och Lund m. m.;
- nr 58, av herr *Karlsson, Gustaf*, och herr *Ohlin*, om ökat anslag till understöd åt enskilda anstalter för yrkesundervisning;
- nr 59, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., angående vissa åtgärder för förbättring av utbildningsmöjligheterna för landsbygdens ungdom; samt
- nr 60, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om införande av en för hantverket och småindustrien avpassad utlåningsverksamhet m. m.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:

- nr 61, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, angående utredning rörande omarbetning och utvidgning av gällande lagstiftning om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond;
- nr 62, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond för bostadsbyggnader;
- nr 63, av herr *Nordenson* och herr *Anderson, Axel Ivar*, angående viss ändring i förordningen om rätt att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till investeringsfond;
- nr 64, av herr *Ericsson, Carl Eric*, m. fl., om ändrade beskattningsregler rörande rederiföretag;
- nr 65, av herr *Gustavson*, angående avveckling av den allmänna omsättningskatten och avskaffande av dyrortsgraderingen av de bevillningsfria skatteavdragen; samt
- nr 66, av herr *Sylwan*, angående viss ändring i förordningen om skatt å vissa pälsvaror.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:

nr 67, av herr *Lindblom* m. fl., angående omprövning av frågan om pensionsåldern för statens befattningshavare;

nr 68, av herr *Holmström* m. fl., om pensionsförbättring åt vissa pensionerade lärare vid folk- och småskolor;

nr 69, av herr *Franzon*, angående tre arbetares vid riksbankens sedeltryckeri och pappersbruk placering i pensionsgrupp;

nr 70, av herr *Björnsson* m. fl., om pension åt Carin Hildegard Thulin; samt

nr 71, av herr *Ström* m. fl., om pension åt förre stenografen hos första kam-maren C. G. Melander.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

nr 72, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Näsström*, angående viss ändring i bestämmelserna om barns underhållsskyldighet gentemot föräldrar;

nr 73, av herrar *Wiklund* och *Sundvik*, angående statsbidrag till frivillig pensionsförsäkring;

nr 74, av herr *Linderot*, angående revision av 8 kap. strafflagen m. m.; samt

nr 75, av herr *Linderot*, om förlängd semester för vissa gruvarbetare.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 76, av herr *von Heland* m. fl., angående prissättningen på jordbrukets produkter; och

nr 77, av herr *Sten*, angående rationell yrkesutbildning inom skogsbruket m. m.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr *Holmbäcks* motion, nr 78, om författningsbestämmelser rörande förnamn.

Herr statsrådet *Quensel* avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 26, angående visst markbyte mellan kronan och Uppsala stad.

Den kungl. propositionen föredrogs och blev därvid bordlagd.

Avgåvos och bordlades nedannämnda motioner:

nr 79, av herr *Schlyter*, angående lönetillägg åt styresmännen vid rannsaksningshäktena i Halmstad och Hudiksvall;

nr 80, av herr *Ström*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till informationstyrelsen;

nr 81, av herr *Mannerskantz* m. fl., om anslag till truppförbandshundgårdar vid vissa regementen;

nr 82, av herr *Wagnsson*, om lönetillägg åt vissa vikarierande läkare vid statens kroppssjukhus;

nr 83, av herr *Anderson*, *Axel Ivar*, angående utredning om statligt anställda sjuksköterskors löneförhållanden;

nr 84, av herr *Helgesson* m. fl., om inrättande av en statens trafiksäkerhetsinspektion;

nr 85, av herr *Bäckström* m. fl., om höjning av statsbidragen till den enskilda vägghållningen;

nr 86, av herr *Wagnsson*, angående filosofie doktorn Toni Schmidts lönegradsplacering;

nr 87, av fru *Sjöström-Bengtsson*, om förhöjda arvoden åt konsulenterna i hushållsgöromål och i kvinnlig slöjd hos skolöverstyrelsen;

- nr 88, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om skrivelse till Konungen angående vissa önskemål i anledning av indragningen av skolor på landsbygden;
- nr 89, av herr *Karlsson, Gustaf*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till stipendier åt elever vid vissa verkstadsskolor;
- nr 90, av herr *Svedberg* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till stipendier åt elever vid folkhögskolor;
- nr 91, av herr *Nilsson, Bror*, och herr *Persson, Ivar*, om ökat anslag till bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader;
- nr 92, av herr *Karlsson, Gustaf*, m. fl. i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om aktiebolag, m. m.;
- nr 93, av herr *Anderson, Axel Ivar*, angående vidgad rätt till restitution av tull och skatt å bensin, som användes för segelflygändamål;
- nr 94, av herr *Holmström* m. fl., angående förbättring av s. k. äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare i statens tjänst;
- nr 95, av herr *Holmström* och herr *Johanson, Karl August*, om förhöjning av tjänstepensionsunderlaget för viss lotspersonal samt vissa lokeldare och lokförare;
- nr 96, av herr *Siljeström*, angående viss ändring av 13 § lagen om förenings- och förhandlingsrätt;
- nr 97, av herr *Karlsson, Gustaf*, angående viss ändring i 3 kap. 38 § lagen om nyttjanderätt till fast egendom;
- nr 98, av fru *Sjöström-Bengtsson*, angående visst tillägg till 1 § lagen om barn i äktenskap;
- nr 99, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Karlsson, Gustaf*, angående viss ändring i förordningen om moderskapspenning;
- nr 100, av herr *Svedberg* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter m. m.;
- nr 101, av herr *Gustavson* m. fl., om ökat anslag till statsbidrag för anläggande av gemensamma tvättinrättningar på landsbygden;
- nr 102, av herr *Carlström* m. fl., om ökat anslag till jordbrukarungdomens förbund;
- nr 103, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om utbyggande av den inhemska kvävegödningstillverkningen under statlig medverkan;
- nr 104, av herr *Bondeson*, angående en standardisering av jordbruksmaskiner;
- nr 105, av herr *Bondeson*, om anordnande av utbildning för skötsel av jordbruksmaskiner;
- nr 106, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., angående åtgärder mot landsbygdens avfolkning;
- nr 107, av herr *Franzon* och herr *Karlsson, Gottfrid*, om utredning av alkoholistvårdsproblemen; samt
- nr 108, av herr *Ström*, om åtgärder till förbättring av internerings- och socialvården.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 11.12 förmiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.

Fredagen den 21 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 11 förmiddagen; och dess förhandlingar leddes av herr förste vice talmannen.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 26, angående visst markbyte mellan kronan och Uppsala stad.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 79, av herr *Schlyter*, angående lönetillägg åt styresmännen vid rannsagningshäktena i Halmstad och Hudiksvall;

nr 80, av herr *Ström*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till informationsstyrelsen;

nr 81, av herr *Mannerskantz* m. fl., om anslag till truppförbandshundgårdar vid vissa regementen;

nr 82, av herr *Wagnsson*, om lönetillägg åt vissa vikarierande läkare vid statens kroppssjukhus;

nr 83, av herr *Anderson, Axel Ivar*, angående utredning om statligt anställda sjuksköterskors löneförhållanden;

nr 84, av herr *Helgesson* m. fl., om inrättande av en statens trafiksäkerhetsinspektion;

nr 85, av herr *Bäckström* m. fl., om höjning av statsbidragen till den enskilda väghållningen;

nr 86, av herr *Wagnsson*, angående filosofie doktorn Toni Schmidts lönegradsplacering;

nr 87, av fru *Sjöström-Bengtsson*, om förhöjda arvoden åt konsulenterna i hushållsgöromål och i kvinnlig slöjd hos skolöverstyrelsen;

nr 88, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om skrivelse till Konungen angående vissa önskemål i anledning av indragningen av skolor på landsbygden;

nr 89, av herr *Karlsson, Gustaf*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till stipendier åt elever vid vissa verkstadsskolor;

nr 90, av herr *Svedberg* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till stipendier åt elever vid folkhögskolor; samt

nr 91, av herr *Nilsson, Bror*, och herr *Persson, Ivar*, om ökat anslag till bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader.

Föredrogs och hänvisades till särskilda utskottet den av herr *Karlsson, Gustaf*, m. fl. väckta motionen, nr 92, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om aktiebolag, m. m.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr *Anderson, Axel Ivar*, väckta motionen, nr 93, angående vidgad rätt till restitution av tull och skatt å bensin, som användes för segelflygändamål.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:

nr 94, av herr *Holmström* m. fl., angående förbättring av s. k. äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare i statens tjänst; och

nr 95, av herr *Holmström* och herr *Johanson, Karl August*, om förhöjning av tjänstepensionsunderlaget för viss lotspersonal samt vissa lokeldare och lokförare.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

nr 96, av herr *Siljeström*, angående viss ändring av 13 § lagen om förenings- och förhandlingsrätt;

nr 97, av herr *Karlsson, Gustaf*, angående viss ändring i 3 kap. 38 § lagen om nyttjanderätt till fast egendom;

nr 98, av fru *Sjöström-Bengtsson*, angående visst tillägg till 1 § lagen om barn i äktenskap; samt

nr 99, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Karlsson, Gustaf*, angående viss ändring i förordningen om moderskapspenning.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 100, av herr *Svedberg* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter m. m.;

nr 101, av herr *Gustavson* m. fl., om ökat anslag till statsbidrag för anläggande av gemensamma tvättinrättningar på landsbygden;

nr 102, av herr *Carlström* m. fl., om ökat anslag till jordbrukarungdomens förbund;

nr 103, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om utbyggande av den inhemska kvävegödningsstillverkningen under statlig medverkan;

nr 104, av herr *Bondeson*, angående en standardisering av jordbruksmaskiner; samt

nr 105, av herr *Bondeson*, om anordnande av utbildning för skötsel av jordbruksmaskiner.

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner:

nr 106, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., angående åtgärder mot landsbygdens avfolkning;

nr 107, av herr *Franzon* och herr *Karlsson, Gottfrid*, om utredning av alkoholstuvårdsproblemen; samt

nr 108, av herr *Ström*, om åtgärder till förbättring av internerings- och socialvården.

Avgåvos och bordlades nedannämnda motioner:

nr 109, av herr *Petersson, Knut*, m. fl., om ändrad lydelse av § 90 regeringsformen;

nr 110, av herr *Gärde* m. fl., om revision av tryckfrihetslagstiftningen m. m.;

nr 111, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., om grundlagsändringar till kompletterande av beredskapslagstiftningen angående statsfientliga sammanslutningar;

nr 112, av herrar *Bondeson* och *Dahlström*, om förlängning av den i kommunallagarna stadgade tiden för revision av landskommunernas räkenskaper;

nr 113, av herr *Schlyter*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid häradsrätterna;

nr 114, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö, om ökat anslag till upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor;

nr 115, av herr *Bondeson* m. fl., om löneförbättring för från aktiv stat, reservstat och övergångsstat pensionsavgången personal i reserven;

nr 116, av herr *Lindström* m. fl., om ökat anslag till ordnande av skjutbanor inom det frivilliga skytteväsendet;

nr 117, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fria sommarresor för barn och bidrag till sommarkolonier;

nr 118, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till bygande av enskilda vägar;

nr 119, av herrar *Sundelin* och *Näslund*, om ändrade grunder för statsbidrag till enskild vägghållning;

nr 120, av herr *Franzon* m. fl., om anslag till färjförbindelse mellan fastlandet samt öarna Yxlan och Blidö;

nr 121, av herr *Hage* m. fl., om ökat anslag till bidrag till skattetyngda kommuner;

nr 122, av herrar *Linnér* och *Lindström*, om arvodesreglering för vissa assistenter och amanuenser vid universiteten och karolinska institutet;

nr 123, av herr *Hage* och herr *Bergh, Ragnar*, om reglering av lönerna för lärare vid centrala verkstadsskolor m. m.;

nr 124, av herrar *Franzon* och *Bondeson*, om anslag till bidrag till anordnande av kompletteringskurser för utbildning av elektriska installatörer;

nr 125, av herrar *Franzon* och *Bondeson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till resestipendier för yrkesutbildning;

nr 126, av herr *Arrhén*, angående omorganisation av statens biografbyrå;

nr 127, av herr *Wiklund* m. fl., om ett engångsanslag till dövsstumhemmet i Riis;

nr 128, av herr *Ström*, om ökat anslag till understöd åt inhemska skönlitterära författare av utmärkt förtjänst;

nr 129, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om avskaffande av dyrortsgrupperingen av ortsavdragen vid beskattningen;

nr 130, av herr *Wahlund* m. fl., om revision av familjebeskattningen;

nr 131, av herr *Mattsson* m. fl., om skattebefrielse för pensionstillägg enligt lagen om folkpensionering;

nr 132, av herr *Albertsson*, om rättvisare deklaration och beskattning av naturprodukter vid mindre jordbruk;

nr 133, av herr *Arrhén*, om avskaffande av omsättningsskatten för sill och fisk;

nr 134, av herr *Holmström*, om förhöjd pension åt överstelöjtnanten i armén S. V. K. Halvorsen;

nr 135, av friherre *Beck-Friis*, om förhöjd pension åt löjtnanten L. Westerslunds änka och dotter;

nr 136, av herr *Franzon*, om förhöjt understöd åt förre t. f. övermontören vid Älvkarleby kraftverk L. E. Lindblom;

nr 137, av herrar *Sandén* och *Friggeråker*, om pension och gratifikation åt vaktmästaren hos första kammaren G. R. Tillman;

nr 138, av herr *Undén*, med förslag till lag om vissa ändringar i 8 kap. strafflagen;

nr 139, av herr *Petersson, Knut*, m. fl., om verkställande av en undersökning rörande verkningarna av 8 kap. strafflagen och lagen om vissa tvångsmedel vid krig eller krigsfara;

- nr 140, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., med förslag till lag angående upplösning av vissa sammanslutningar m. m.;
- nr 141, av herr *Holmström* m. fl., om skärpning av straffansvaret för illegal vadhållning (s. k. bookmakeri);
- nr 142, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö och herr *Forslund*, om lagstiftning rörande tvångsinlösen av enskild järnväg;
- nr 143, av friherre *De Geer* m. fl., om lagstiftning till förhindrande av att jord- och skogsbruk övergår i den icke jordbrukande befolkningens händer m. m.;
- nr 144, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Grünebo*, om förenkling av det rättsliga förfarandet vid förvärv av tillskottsjord till mindre jordbruk;
- nr 145, av herr *Karlsson, Gottfrid*, m. fl., om viss ändring i lagen angående förbud i vissa fall för bolag, förening och stiftelse att förvärva fast egendom;
- nr 146, av herr *Hallagård*, om åtgärder till förhindrande av för tidig skörd av skogsbär;
- nr 147, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid lantbrukshögskolan;
- nr 148, av herr *Carlström* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter m. m.;
- nr 149, av herr *Wahlund* m. fl., om åtgärder i syfte att göra lantbruksundervisningen lättare tillgänglig för landsbygdens ungdom m. m.;
- nr 150, av herr *Bondeson* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till inrättande av en extra lärarbefattning vid veterinärhögskolans avdelning för obstetrik och bujatrik;
- nr 151, av herr *Linnér* m. fl., om ökat anslag till bidrag till hushållningssällskapens allmänna verksamhet;
- nr 152, av herr *Mannerskantz* m. fl., om anslag till hushållningssällskapen för inköp av stenborrnings- och nyodlingsmaskiner m. m.;
- nr 153, av herr *Linnér* m. fl., om ökat statsbidrag till svenska vall- och mosskulturföreningen för anskaffande av konstgödselmedel;
- nr 154, av herr *Nilsson, Bror*, och herr *Hagman*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat för egnahemsstyrelsen;
- nr 155, av herr *Hagman* och herr *Nilsson, Bror*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat för egnahemsstyrelsen;
- nr 156, av herr *Heiding* m. fl., om vissa åtgärder till fiskerinäringens befrämjande;
- nr 157, av herr *Sundberg* m. fl., om ökat anslag till elevstipendier vid skogshögskolan;
- nr 158, av herr *Carlström* m. fl., angående viss ändring i villkoren för statsbidrag från anslaget till åtgärder för ökad skogsproduktion i Norrland m. m.;
- nr 159, av herr *Olsson, Nils*, om anläggande av ett större jordbruk å de s. k. Ragundabottnarna;
- nr 160, av herr *Arrhén*, angående åtgärder för åstadkommande av kort sammanfattning av den kristna tros- och livsåskådningen, avsedd att läggas till grund för undervisningen i folkskolans högsta klasser;
- nr 161, av herr *Johanson, Karl Emil*, m. fl., om åtgärder för att bereda den kvinnliga ungdomen ökad utbildning i hemvård m. m.; samt
- nr 162, av herr *Albertsson* m. fl., om en allsidig utredning rörande landsbygdens befolkningsfråga m. m.

Anmälades och bordlades

konstitutionsutskottets memorial nr 1, i anledning av andra kammarens remiss av motion nr 1 av herrar *Wallentheim* och *Lundberg* i Uppsala angående

utredning om rätt för kommun att bevilja stipendier eller andra bidrag för studieändamål;

bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse; samt

kanslideputerades memorial nr 1, angående antagande av tjänstemän i riksdagens kansli.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 11.17 förmiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.

Lördagen den 22 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 11 förmiddagen; och dess förhandlingar leddes av herr förste vice talmannen.

Herr statsrådet *Wigforss* avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:

nr 28, med förslag till förordning om ändrad lydelse av 1, 2 och 4 §§ förordningen den 11 juni 1937 (nr 339) om mödrahjälp, m. m.;

nr 29, angående inlösen av vattenfallsstyrelsen åvilande skyldighet att leverera andelskraft till Motala ströms kraftaktiebolag;

nr 30, angående försäljning av ett statens järnvägar tillhörigt markområde i Örebro;

nr 31, angående försäljning av vissa telegrafverket tillhöriga fastigheter;

nr 32, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda personer m. fl.;

nr 33, angående rätt till dels pension åt f. d. generaldirektören och chefen för telegrafverket G. H. Ericson, dels och livränta åt f. d. överdirektören vid statens vattenfallsverk K.-G. Ljungdahl; samt

nr 34, angående pensionsrätt för innehavare av professurerna i idé- och lärdomshistoria samt i biokemi vid universitetet i Uppsala.

Justerades protokollen för den 17, 18, 19 och 20 innevarande månad.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner:

nr 109, av herr *Petersson, Knut*, m. fl., om ändrad lydelse av § 90 regeringsformen;

nr 110, av herr *Gärde* m. fl., om revision av tryckfrihetslagstiftningen m. m.;

nr 111, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., om grundlagsändringar till kompletterande av beredskapslagstiftningen angående statsfientliga sammanslutningar; samt

nr 112, av herrar *Bondeson* och *Dahlström*, om förlängning av den i kommunallagarna stadgade tiden för revision av landskommunernas räkenskaper.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 113, av herr *Schlyter*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid häradsrätterna;

nr 114, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö, om ökat anslag till upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor;

nr 115, av herr *Bondeson* m. fl., om löneförbättring för från aktiv stat, reservstat och övergångsstat pensionsavgången personal i reserven;

nr 116, av herr *Lindström* m. fl., om ökat anslag till ordnande av skjutbanor inom det frivilliga skytteväsendet;

nr 117, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fria sommarresor för barn och bidrag till sommarkolonier;

nr 118, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till byggnad av enskilda vägar;

nr 119, av herrar *Sundelin* och *Näslund*, om ändrade grunder för statsbidrag till enskild vägghållning;

nr 120, av herr *Franzon* m. fl., om anslag till färjförbindelse mellan fastlandet samt öarna Yxlan och Blidö;

nr 121, av herr *Hage* m. fl., om ökat anslag till bidrag till skattetyngda kommuner;

nr 122, av herrar *Linnér* och *Lindström*, om arvodesreglering för vissa assistenter och amanuenser vid universiteten och karolinska institutet;

nr 123, av herr *Hage* och herr *Bergh, Ragnar*, om reglering av lönerna för lärare vid centrala verkstadsskolor m. m.;

nr 124, av herrar *Franzon* och *Bondeson*, om anslag till bidrag till anordnande av kompletteringskurser för utbildning av elektriska installatörer;

nr 125, av herrar *Franzon* och *Bondeson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till resestipendier för yrkesutbildning;

nr 126, av herr *Arrhén*, angående omorganisation av statens biografbyrå;

nr 127, av herr *Wiklund* m. fl., om ett engångsanslag till dövsstumhemmet i Riis; samt

nr 128, av herr *Ström*, om ökat anslag till understöd åt inhemska skönlitterära författare av utmärkt förtjänst.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:

nr 129, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., om avskaffande av dyrortsgrupperingen av ortsavdragen vid beskattningen;

nr 130, av herr *Wahlund* m. fl., om revision av familjebeskattningen;

nr 131, av herr *Mattsson* m. fl., om skattebefrielse för pensionstillägg enligt lagen om folkpensionering;

nr 132, av herr *Albertsson*, om rättvisare deklaration och beskattning av naturprodukter vid mindre jordbruk; samt

nr 133, av herr *Arrhén*, om avskaffande av omsättningskatten för sill och fisk.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:

nr 134, av herr *Holmström*, om förhöjd pension åt överstelöjtnanten i armén S. V. K. Halvorsen;

nr 135, av friherre *Beck-Friis*, om förhöjd pension åt löjtnanten L. Westerlunds änka och dotter;

nr 136, av herr *Franzon*, om förhöjt understöd åt förre t. f. övermontören vid Älvkarleby kraftverk L. E. Lindblom; samt

nr 137, av herrar *Sandén* och *Friggeråker*, om pension och gratifikation åt vaktmästaren hos första kammaren G. R. Tillman.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

nr 138, av herr *Undén*, med förslag till lag om vissa ändringar i 8 kap. strafflagen;

nr 139, av herr *Petersson, Knut*, m. fl., om verkställande av en undersökning rörande verkningarna av 8 kap. strafflagen och lagen om vissa tvångsmedel vid krig eller krigsfara;

nr 140, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., med förslag till lag angående upplösning av vissa sammanslutningar m. m.;

nr 141, av herr *Holmström* m. fl., om skärpning av straffansvaret för illegal vadhållning (s. k. bookmakeri);

nr 142, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö och herr *Forslund*, om lagstiftning rörande tvångsinlösen av enskild järnväg;

nr 143, av friherre *De Geer* m. fl., om lagstiftning till förhindrande av att jord- och skogsbruk övergår i den icke jordbrukande befolkningens händer m. m.;

nr 144, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Gränebo*, om förenkling av det rättsliga förfarandet vid förvärv av tillskottsjord till mindre jordbruk;

nr 145, av herr *Karlsson, Gottfrid*, m. fl., om viss ändring i lagen angående förbud i vissa fall för bolag, förening och stiftelse att förvärva fast egendom; samt

nr 146, av herr *Hallagård*, om åtgärder till förhindrande av för tidig skörd av skogsbär.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 147, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid lantbrukshögskolan;

nr 148, av herr *Carlström* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter m. m.;

nr 149, av herr *Wahlund* m. fl., om åtgärder i syfte att göra lantbruksundervisningen lättare tillgänglig för landsbygdens ungdom m. m.;

nr 150, av herr *Bondeson* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till inrättande av en extra lärarbefattning vid veterinärhögskolans avdelning för obstetrik och bujatrik;

nr 151, av herr *Linnér*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till hushållningssällskapens allmänna verksamhet;

nr 152, av herr *Mannerskantz* m. fl., om anslag till hushållningssällskapen för inköp av stenborrnings- och nyodlingsmaskiner m. m.;

nr 153, av herr *Linnér* m. fl., om ökat statsbidrag till svenska vall- och mosskulturföreningen för anskaffande av konstgödselmedel;

nr 154, av herr *Nilsson, Bror*, och herr *Hagman*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat för egnahemsstyrelsen;

nr 155, av herr *Hagman* och herr *Nilsson, Bror*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat för egnahemsstyrelsen;

nr 156, av herr *Heiding* m. fl., om vissa åtgärder till fiskerinäringens befrämjande;

nr 157, av herr *Sundberg* m. fl., om ökat anslag till elevstipendier vid skogshögskolan;

nr 158, av herr *Carlström* m. fl., angående viss ändring i villkoren för statsbidrag från anslaget till åtgärder för ökad skogsproduktion i Norrland m. m.; samt

nr 159, av herr *Olsson, Nils*, om anläggande av ett större jordbruk å de s. k. Ragundabottnarna.

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner:

nr 160, av herr *Arrhén*, angående åtgärder för åstadkommande av kort sammanfattning av den kristna tros- och livsåskådningen, avsedd att läggas till grund för undervisningen i folkskolans högsta klasser;

nr 161, av herr *Johanson, Karl Emil*, m. fl., om åtgärder för att bereda den kvinnliga ungdomen ökad utbildning i hemvård m. m.; samt

nr 162, av herr *Albertsson* m. fl., om en allsidig utredning rörande landsbygdens befolkningsfråga m. m.

På framställning av herr förste vice talmannen beslöts att de på föredragningslistan upptagna, endast en gång bordlagda betänkandena skulle redan vid detta sammanträde företagas till avgörande.

Ang. remiss
av motionen
II: 1.

Föredrogs konstitutionsutskottets memorial nr 1, i anledning av andra kammarens remiss av motion nr 1 av herrar Wallentheim och Lundberg i Uppsala angående utredning om rätt för kommun att bevilja stipendier eller andra bidrag för studieändamål.

Detta memorial lydde:

»Till konstitutionsutskottet har andra kammaren enligt protokollsutdrag för den 14 innevarande januari månad hänvisat en därstädes av herrar *Wallentheim* och *Lundberg* i Uppsala väckt motion, nr 1, vari hemställes, 'att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hemställa om skyndsamt utredning om kommuns rätt att bevilja stipendier eller i annan form ge bidrag (exempelvis inackorderingsbidrag o. d.) för underlättande av fortsatt utbildning vid högre läroanstalter och för deltagande i studiekurser'.

Enär det i motionen väckta förslaget enligt utskottets mening är av beskaffenhet att ej böra av utskottet handläggas, föranledes utskottet att till andra kammaren återlämna ifrågavarande motion, vilket utskottet får för riksdagen anmäla.»

Herr **Bärg, Johan**: Herr talman! Jag ber att få hemställa, att konstitutionsutskottets memorial nr 1 måtte läggas till handlingarna med förklarande att ifrågavarande motion är av beskaffenhet att höra till behandling av tillfälligt utskott.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Föredrogos och lades till handlingarna bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutsiktet avlämnade berättelse.

Föredrogs och godkändes riksdagens kanslideputerades memorial nr 1, angående antagande av tjänstemän i riksdagens kansli.

Föredrogs och bordlades Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 28—34.

Avgåvos och bordlades nedannämnda motioner:

nr 163, av herr *Lindblom* m. fl., om ökat anslag till upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor;

nr 164, av herr *Karlsson, Gottfrid*, angående vissa extra ordinarie befattningshavares vid försvarsväsendet rätt till personliga lönetillägg m. m.;

nr 165, av herr *Ericsson, Carl Eric*, och herr *Mannerskantz*, om anordnande av bombsäkra skyddstunnlar för undervattensbåtar;

nr 166, av herr *Mannerskantz* och herr *Andersson, Gunnar*, om anslag till anskaffande av s. k. ubåtsnät;

nr 167, av herr *Ericsson, Carl Eric*, om ökat anslag till bidrag till sjövärns-kåren vid marinen;

nr 168, av herr *Ericsson, Carl Eric*, om ökat anslag till bidrag till maritim ungdomsverksamhet vid marinen;

nr 169, av herr *Ekströmer*, om anordnande av gymnastikbyggnader, bastuanläggningar och idrottsplatser för vissa flygflottiljer;

nr 170, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö, om löneförhöjning åt nuvarande innehavaren av befattningen såsom chef för tandvårdsavdelningen inom medicinalstyrelsen;

nr 171, av herr *Arrhén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om utökning av provinsialläkarkåren;

nr 172, av herr *Hage* och herr *Hansson, Sven*, om viss åtgärd för ökning av antalet tjänsteläkare på landsbygden;

nr 173, av herr *Arrhén*, om utredning angående det erforderliga antalet läkare vid vissa sjukvårdsinrättningar m. m.;

nr 174, av herr *Björck* m. fl., om ökat anslag till vissa nykterhetsorganisationer;

nr 175, av herr *Lindblom* m. fl., om ökat anslag till länsnykterhetsnämnderna;

nr 176, av herr *Gustavson* m. fl., om ökat anslag till prov- och kompletteringskurser för hemvårdarinnor;

nr 177, av herr *Andersson, Gunnar*, om statsbidrag och långivning till gemensamma vatten- och avloppsledningar samt förbättring av vattentäkt på landsbygden;

nr 178, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., angående bidrag och lån för anordnande av allmänna samlingslokaler;

nr 179, av herr *Heiding* m. fl., om åtgärder i syfte att befordra en förläggning av industriell verksamhet, småindustri och hantverk till andra platser i landet än storstäderna;

nr 180, av herr *Arrhén* m. fl., om anslag till svenska befolkningsförbundet Familjevärnet för upplysningsverksamhet i befolkningsfrågan;

nr 181, av herr *Ohlin* m. fl., om utredning rörande ersättning till i utlandet bosatta svenska medborgare för förluster genom krigsskada;

nr 182, av herr *Hage* m. fl., om åtgärder för undanröjande av vissa oregel-
mässiga verkningar vid tillämpning av 1939 års lönereglering för civila be-
fattningshavare i statens tjänst;

nr 183, av herr *Holmbäck* m. fl., angående löneställningen för de veten-
skapligt utbildade tjänstemännen vid statens arkiv, bibliotek och museer;

nr 184, av herr *Elmgren*, om anslag till nationalmuseum för anordnande
av s. k. vandringsutställningar i landsorten;

nr 185, av herr *Holmbäck*, om arvodesreglering för vissa assistenter och
amanuenser vid universitetet och karolinska institutet;

nr 186, av herr *Ohlin* m. fl., om uppförande av en reumatologisk och en
ortopedisk avdelning vid akademiska sjukhuset i Uppsala;

nr 187, av herr *Lindblom* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till
avlöningsstat för karolinska sjukhuset;

nr 188, av herr *Lindström*, om inrättande av en professur i stadsbyggnad vid
tekniska högskolan;

nr 189, av herr *Anderson, Axel Ivar*, m. fl., om förhöjning av den tillfälliga
löneförbättringen till lärarpersonalen vid vissa statsunderstödda enskilda läro-
anstalter;

nr 190, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ-
ning om anslag till bidrag till avlöning åt lärare i slöjd vid folkskolor, mindre
folkskolor eller särskilda slöjdsolor;

nr 191, av herr *Ohlin* m. fl., om viss ändring i bestämmelserna angående stats-
understöd till folkhögskolor;

nr 192, av herr *Persson, Ivar*, och herr *Nilsson, Bror*, om ökat anslag till
stipendier åt elever vid folkhögskolorna;

nr 193, av herr *Wahlund*, om statsbidrag till institutet för praktisk psyko-
logi och yrkesvalsfrågor;

nr 194, av herr *Norman* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning
angående organisationen av dövstumskoleväsendet;

nr 195, av herr *Ericsson, Carl Eric*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställ-
ning om anslag till sjöhistoriska museet;

nr 196, av herr *Sten* m. fl., om inrättande av ett för allmänt och enskilt
företagsliv gemensamt rationaliseringsorgan;

nr 197, av herr *Herlitz* m. fl., om utredning angående statens skyldighet att
giva ersättning vid intrång i enskildas äganderätt och ekonomiska frihet;

nr 198, av herr *Svedberg* m. fl., om ökning av vissa anslag till vägunderhåll
och vägbyggnader;

nr 199, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om en översyn av författningsreglerna
för jordbrukets och skogsbrukets inkomsttaxering;

nr 200, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om utredning rörande grunderna för
stämpelavgiften vid lagfart av fast egendom;

nr 201, av herr *Näslund m. fl.*, om avskaffande av omsättningsskatten för
vissa animaliska födoämnen;

nr 202, av herr *Ohlin* m. fl., om sänkning av extrakthalten hos maldrycker
av andra klassen;

nr 203, av herr *Löfgren* m. fl., om utsträckt rätt till fyllnadspension för vissa
tjänstemän och arbetare vid statens järnvägar;

nr 204, av herr *Sandén* och fru *Sjöström-Bengtsson*, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i 18 och 25 kap. strafflagen,
m. m.;

nr 205, av herrar *Linder* och *Siljeström*, i anledning av Kungl. Maj:ts propo-
sition med förslag till lag om eftergift av åtal mot vissa underåriga, m. m.;

nr 206, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo-
sition med förslag till lag om eftergift av åtal mot vissa underåriga, m. m.;

tion med förslag till lag om dyrtidstillägg under budgetåret 1944/45 å folkpensioner, invalidunderstöd och barnbidrag, m. m.;

nr 207, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om dyrtidstillägg åt vissa ersättningstagare enligt förordningen angående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till följd av olycksfall;

nr 208, av herrar *Arrhén* och *Holmström*, angående viss ändring i lagen om införsel i avlöning, pension eller livränta;

nr 209, av herr *Petersson, Knut*, och herr *Ericsson, Carl Eric*, om visst tillägg till övergångsstadgandet i lagen med vissa bestämmelser om arbetsförmedling;

nr 210, av herr *Helgesson* m. fl., om viss ändring i bestämmelserna rörande arbets- och vilotid för automobilförare i yrkesmässig trafik;

nr 211, av herr *Andersson, Gunnar*, om skrivelse till Konungen angående framläggande av förslag till lag om arbetsblock inom jordbruket;

nr 212, av herr *Andersson, Alfred*, om lagstiftning till förhindrande av sammanslagning av familjejordbruk eller ofullständiga jordbruk med större jordbruk;

nr 213, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om anslag till beredande av löneförbättring åt vissa tjänstemän hos hushållningssällskapen;

nr 214, av herr *Hagman* m. fl., om anslag till beredande av löneförbättring åt vissa tjänstemän hos hushållningssällskapen;

nr 215, av herr *Bärg, Johan*, om vissa åtgärder för åstadkommande av ekonomiskt bärkraftiga jordbruk;

nr 216, av herr *Andersson, Alfred*, om ändrade bestämmelser för producentbidrag på mjölk;

nr 217, av herr *Andersson, Jones Erik*, om ökning av mjölkpriset vid försäljning från småbrukare;

nr 218, av herr *Ekströmer* m. fl., om ökade anslag till täckdikningsverksamhet;

nr 219, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till uppförande av silosanläggningar;

nr 220, av herrar *Näslund* och *Albertsson*, angående utredning av frågan om markkartering av Sveriges jordbruksjord;

nr 221, av herr *Svedberg* m. fl., om anslag till åtgärder för ökad skogsproduktion i Norrland;

nr 222, av herr *Hansson, Sven*, om ökat anslag till byggnadsbidrag till vissa arbetarsmåbrukslångtagare;

nr 223, av herr *Lodénius* m. fl., om viss ändring i villkoren för erhållande av bidrag och lån ur avdikningsanslaget och avdikningslånefonden;

nr 224, av herr *Mattsson* m. fl., angående utredning av frågan om hummerfisket inom Vette, Tanums och Kville härader;

nr 225, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om ökat anslag till säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg;

nr 226, av herrar *Lodénius* och *Gustavson*, om ökat anslag till gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövarer erlagd bensinskatt;

nr 227, av herr *Arrhén*, om tryggande av landets försörjning med fisknät;

nr 228, av herr *Holmström*, om ändringar i gällande kommunallagar i syfte att bereda möjlighet för kommun att anslå medel till stipendier eller lån åt yrkesbegåvad ungdom för utbildning i hantverk; samt

nr 229, av herr *Arrhén*, om förbilligande av kostnaderna för bakteriologiska undersökningar av dricksvatten m. m.

Anmäldes och bordlades statsutskottets utlåtande nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 till viss utrustning vid försvarsstaben.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 11.32 förmiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.

Söndagen den 23 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 7.30 eftermiddagen; och dess förhandlingar leddes av herr förste vice talmannen.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts proposition nr 28, med förslag till förordning om ändrad lydelse av 1, 2 och 4 §§ förordningen den 11 juni 1937 (nr 339) om mödrahjäl, m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 29, angående inlösen av vattenfallsstyrelsen åvilande skyldighet att leverera andelskraft till Motala ströms kraftaktiebolag;
nr 30, angående försäljning av ett statens järnvägar tillhörigt markområde i Örebro; samt
nr 31, angående försäljning av vissa telegrafverket tillhöriga fastigheter.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 32, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda personer m. fl.;
nr 33, angående rätt till dels pension åt f. d. generaldirektören och chefen för telegrafverket G. H. Ericson, dels ock livränta åt f. d. överdirektören vid statens vattenfallsverk K.-G. Ljungdahl; samt
nr 34, angående pensionsrätt för innehavare av professurerna i idé- och lärdomshistoria samt i biokemi vid universitetet i Uppsala.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 163, av herr *Lindblom* m. fl., om ökat anslag till upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor;
nr 164, av herr *Karlsson, Gottfrid*, angående vissa extra ordinarie befattningshavares vid försvarsväsendet rätt till personliga lönetillägg m. m.;
nr 165, av herr *Ericsson, Carl Eric*, och herr *Mannerskantz*, om anordnande av bombsäkra skyddstunnlar för undervattensbåtar;
nr 166, av herr *Mannerskantz* och herr *Andersson, Gunnar*, om anslag till anskaffande av s. k. ubåtsnät;
nr 167, av herr *Ericsson, Carl Eric*, om ökat anslag till bidrag till sjövärns-kåren vid marinen;

nr 168, av herr *Ericsson, Carl Eric*, om ökat anslag till bidrag till maritim ungdomsverksamhet vid marinen;

nr 169, av herr *Ekströmer*, om anordnande av gymnastikbyggnader, bastuanläggningar och idrottsplatser för vissa flygflottiljer;

nr 170, av herr *Nilsson, Johan*, i Malmö, om löneförhöjning åt nuvarande innehavaren av befattningen såsom chef för tandvårdsavdelningen inom medicinalstyrelsen;

nr 171, av herr *Arrhén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om utökning av provinsialläkarkåren; samt

nr 172, av herr *Hage* och herr *Hansson, Sven*, om viss åtgärd för ökning av antalet tjänsteläkare på landsbygden.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr *Arrhéns* motion, nr 173, om utredning angående det erforderliga antalet läkare vid sjukvårdsinrättningarna m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 174, av herr *Björck* m. fl., om ökat anslag till vissa nykterhetsorganisationer;

nr 175, av herr *Lindblom* m. fl., om ökat anslag till länsnykterhetsnämnderna;

nr 176, av herr *Gustavson* m. fl., om ökat anslag till prov- och kompletteringskurser för hemvårdarinnor;

nr 177, av herr *Andersson, Gunnar*, om statsbidrag och långivning till gemensamma vatten- och avloppsledningar samt förbättring av vattentäkt på landsbygden;

nr 178, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., angående bidrag och lån för anordnande av allmänna samlingslokaler;

nr 179, av herr *Heiding* m. fl., om åtgärder i syfte att befordra en förläggning av industriell verksamhet, småindustri och hantverk till andra platser i landet än storstäderna;

nr 180, av herr *Arrhén* m. fl., om anslag till svenska befolkningsförbundet Familjevärnet för upplysningsverksamhet i befolkningsfrågan;

nr 181, av herr *Ohlin* m. fl., om utredning rörande ersättning till i utlandet bosatta svenska medborgare för förluster genom krigsskada;

nr 182, av herr *Hage* m. fl., om åtgärder för undanröjande av vissa oregelmässiga verkningar vid tillämpning av 1939 års löneroglering för civila befattningshavare i statens tjänst;

nr 183, av herr *Holmbäck* m. fl., angående löneställningen för de vetenskapligt utbildade tjänstemännen vid statens arkiv, bibliotek och museer;

nr 184, av herr *Elmgren*, om anslag till nationalmuseum för anordnande av s. k. vandringsutställningar i landsorten;

nr 185, av herr *Holmbäck*, om arvodesreglering för vissa assistenter och amanuenser vid universiteten och karolinska institutet;

nr 186, av herr *Ohlin* m. fl., om uppförande av en reumatologisk och en ortopedisk avdelning vid akademiska sjukhuset i Uppsala;

nr 187, av herr *Lindblom* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till avlöningsstat för karolinska sjukhuset;

nr 188, av herr *Lindström*, om inrättande av en professur i stadsbyggnad vid tekniska högskolan;

nr 189, av herr *Anderson, Axel Ivar*, m. fl., om förhöjning av den tillfälliga löneförbättringen till lärarpersonalen vid vissa statsunderstödda enskilda läroanstalter;

nr 190, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till avlöning åt lärare i slöjd vid folkskolor, mindre folkskolor eller särskilda slöjdskolor;

nr 191, av herr *Ohlin* m. fl., om viss ändring i bestämmelserna angående statsunderstöd till folkhögskolor;

nr 192, av herr *Persson, Ivar*, och herr *Nilsson, Bror*, om ökat anslag till stipendier åt elever vid folkhögskolorna;

nr 193, av herr *Wahlund*, om statsbidrag till institutet för praktisk psykologi och yrkesvalsfrågor;

nr 194, av herr *Norman* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående organisationen av dövstumskolväsendet; samt

nr 195, av herr *Ericsson, Carl Eric*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till sjöhistoriska museet.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott den av herr *Sten* m. fl. väckta motionen, nr 196, om inrättande av ett för allmänt och enskilt förelagsliv gemensamt rationaliseringsorgan.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr *Herlitz* m. fl. väckta motionen, nr 197, om utredning angående statens skyldighet att giva ersättning vid intrång i enskildas äganderätt och ekonomiska frihet.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr *Svedberg* m. fl. väckta motionen, nr 198, om ökning av vissa anslag till vägunderhåll och vägbyggnader.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:
nr 199, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om en översyn av författningsreglerna för jordbrukets och skogsbrukets inkomsttaxering;

nr 200, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om utredning rörande grunderna för stämpelavgiften vid lagfart av fast egendom;

nr 201, av herr *Näslund* m. fl., om avskaffande av omsättningsskatten för visade animaliska födoämnen; samt

nr 202, av herr *Ohlin* m. fl., om sänkning av extrakthalten hos maldrycker av andra klassen.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr *Löfgren* m. fl. väckta motionen, nr 203, om utsträckt rätt till fyllnadspension för vissa tjänsmän och arbetare vid statens järnvägar.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

nr 204, av herr *Sandén* och fru *Sjöström-Bengtsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i 18 och 25 kap. strafflagen, m. m.;

nr 205, av herrar *Linder* och *Siljeström*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om eftergift av åtal mot vissa underåriga, m. m.;

nr 206, av herr *Persson, Ivar*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om dyrtidstillägg under budgetåret 1944/45 å folkskolor, invalidunderstöd och barnbidrag, m. m.;

nr 207, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om dyrtidstillägg åt vissa ersättningsstagare enligt förordningen angående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till följd av olycksfall;

nr 208, av herrar *Arrhén* och *Holmström*, angående viss ändring i lagen om införsel i avlöning, pension eller livränta;

nr 209, av herr *Petersson, Knut*, och herr *Ericsson, Carl Eric*, om visst tillägg till övergångsstadgandet i lagen med vissa bestämmelser om arbetsförmedling;

nr 210, av herr *Helgesson* m. fl., om viss ändring i bestämmelserna rörande arbets- och vilotid för automobilförare i yrkesmässig trafik;

nr 211, av herr *Andersson, Gunnar*, om skrivelse till Konungen angående framläggande av förslag till lag om arbetsblock inom jordbruket; samt

nr 212, av herr *Andersson, Alfred*, om lagstiftning till förhindrande av sammanslagning av familjejordbruk eller ofullständiga jordbruk med större jordbruk.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 213, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om anslag till beredande av löneförbättring åt vissa tjänstemän hos hushållningssällskapen;

nr 214, av herr *Hagman* m. fl., om anslag till beredande av löneförbättring åt vissa tjänstemän hos hushållningssällskapen;

nr 215, av herr *Bärg, Johan*, om vissa åtgärder för åstadkommande av ekonomiskt bärkraftiga jordbruk;

nr 216, av herr *Andersson, Alfred*, om ändrade bestämmelser för producentbidrag på mjölk;

nr 217, av herr *Andersson, Jones Erik*, om ökning av mjölkpriset vid försäljning från småbrukare;

nr 218, av herr *Ekströmer* m. fl., om ökade anslag till täckdikningsverksamhet;

nr 219, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till uppförande av silosanläggningar;

nr 220, av herrar *Näslund* och *Albertsson*, angående utredning av frågan om markkartering av Sveriges jordbruksjord;

nr 221, av herr *Svedberg* m. fl., om anslag till åtgärder för ökad skogsproduktion i Norrland;

nr 222, av herr *Hansson, Sven*, om ökat anslag till byggnadsbidrag till vissa arbetarsmåbrukslåntagare;

nr 223, av herr *Lodenius* m. fl., om viss ändring i villkoren för erhållande av bidrag och lån ur avdikningsanslaget och avdikningslånefonden;

nr 224, av herr *Mattsson* m. fl., angående utredning av frågan om hummerfisket inom Vette, Tanums och Kville härader;

nr 225, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om ökat anslag till säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg;

nr 226, av herrar *Lodenius* och *Gustavson*, om ökat anslag till gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövare erlagd bensinskatt; samt

nr 227, av herr *Arrhén*, om tryggande av landets försörjning med fisknät.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet herr *Holmströms* motion, nr 228, om ändringar i gällande kommunallagar i syfte att bereda möjlighet för kommun att anslå medel till stipendier eller lån åt yrkesbegåvad ungdom för utbildning i hantverk.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr *Arrhéns* motion, nr 229, om förbilligande av kostnaderna för bakteriologiska undersökningar av dricksvatten m. m.

Föredrogs och bordlades ånyo statsutskottets utlåtande nr 13;

Avgåvos och bordlades nedannämnda motioner:

nr 230, av herrar *Sandegård* och *Lindström*, om ändrade grunder för allmänna kyrkomötets sammansättning;

nr 231, av herr *Lindström*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid fångvårdsanstalterna;

nr 232, av herr *Lindström*, om inrättande av en heltidstjänst såsom socialpsykiater vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes;

nr 233, av herrar *Wiklund* och *Forsslund*, om reglering av löne- och anställningsförhållandena för de i statens tjänst anställda sjuksköterskorna;

nr 234, av herr *Persson, Ivar*, och herr *Gränebo*, om ökat anslag till förbättring av bygdevägar och ödebygdevägar;

nr 235, av herr *Ström*, om ökat anslag till insamling och bearbetning av vetenskapligt material vid landsmålsarkiven;

nr 236, av herr *Ström*, om inrättande vid universitetet i Uppsala av en professur i nordisk folkminnesforskning;

nr 237, av herr *Ström*, om ökat anslag till bidrag till institutet för folkminnesforskning vid Göteborgs högskola;

nr 238, av herr *Nordenson*, om åtgärder till främjande av den matematisk-naturvetenskapliga forskningen i Sverige;

nr 239, av herr *Persson, Ivar*, om ändrade grunder för lämnande av underhålls- och materielbidrag till folkskolor;

nr 240, av herr *Ohlin*, om ändrade löne- och pensionsbestämmelser för kvinnliga lärare vid högre kommunala skolor;

nr 241, av herr *Hage*, om anslag till understödjande av kommunala realskolor med korrespondensundervisning;

nr 242, av herr *Johanson, Karl August*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till omorganisation av dövstumskolväsendet;

nr 243, av herr *Nordenson* m. fl., om ökat anslag till svenska slöjdföreningen;

nr 244, av herr *Ohlin* m. fl., om ökat anslag till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hantverk och småindustri m. m.;

nr 245, av herr *Persson, Ivar*, och herr *Wahlund*, om fastighetsbeskattnings anpassning efter antalet i fastigheten boende barn;

nr 246, av herr *Lindblom* m. fl., angående rätten till avdrag för värdeminskning vid taxering av fastigheter;

nr 247, av herr *Mannerskantz*, angående utvidgning av gällande bestämmelser om begränsning i vissa fall av skatt att gälla även kommunalutskylder;

nr 248, av herr *Nordenson*, angående beskattning av tidskrifter;

nr 249, av herr *Branting*, om livränta och ersättning åt banvakten G. Ljungkvists änka;

nr 250, av herrar *Krügel* och *Bondeson*, angående pensionsförmånerna för vissa pensionerade landsfiskaler och deras efterlevande;

nr 251, av herr *Hage*, angående viss ändring i lagen om förskottering av underhållsbidrag till barn;

nr 252, av herr *Näslund* m. fl., om utredning rörande höjning av folkpensionerna;

nr 253, av herrar *Mannerskantz* och *Bondeson*, angående viss ändring i gällande bestämmelser om lån ur jordbrukets maskinlänefond;

nr 254, av herr *Mannerskantz*, om förstärkning av egnaheimsnämndernas arbetskrafter;

nr 255, av herr *Näslund* m. fl., om ökat anslag till bidrag till förstärkning av ofullständiga jordbruk m. m.;

nr 256, av herr *Sten* m. fl., om ändrade bestämmelser rörande förvaltningen och fördelningen av statsbidrag för nyodling m. m.;

nr 257, av herrar *Björkman* och *Velander*, om ändrade grunder för fördelning av kostnad för byggande och underhåll av skogsvägar;

nr 258, av herr *Hansson, Sven*, om anslag till nedsättning av järnvägsfrakten å träkol från Norrbotten till mellansvenska bruk;

nr 259, av herrar *Nordenson* och *Herlitz*, om utredning rörande organisationsväsendet på det ekonomiska området m. m.;

nr 260, av herr *Mannerskantz* m. fl., om tillsättande av s. k. arbetskuratorer på landsbygden;

nr 261, av herr *Arrhén*, om utredning rörande särskilda organ för förmedling av utbud och efterfrågan på biträden i hushåll;

nr 262, av herr *Mannerskantz* m. fl., om utvidgning av frikretsarna för landsbygdens telefonstationer m. m.; samt

nr 263, av herr *Lindström*, om modernisering av almanackans namnlängd.

Herr **Ström** erhöll på begäran ordet och anförde: Herr talman! Jag hemställer, att kammaren måtte besluta fördela de till tillfälliga utskott remitterade motionerna sålunda:

Första tillfälliga utskottet tilldelas följande motioner:

nr 78, av herr *Holmbäck*, om författningsbestämmelser rörande förnamn;

nr 106, av herr *Johansson, Johan Bernhard*, m. fl., angående åtgärder mot landsbygdens avfolkning;

nr 160, av herr *Arrhén*, angående åtgärder för åstadkommande av kort sammanfattning av den kristna tros- och livsåskådningen, avsedd att läggas till grund för undervisningen i folkskolans högsta klasser;

nr 161, av herr *Johanson, Karl Emil*, m. fl., om åtgärder för att bereda den kvinnliga ungdomen ökad utbildning i hemvård m. m.;

nr 162, av herr *Albertsson* m. fl., om en allsidig utredning rörande landsbygdens befolkningsfråga m. m.; och

nr 173, av herr *Arrhén*, om utredning angående det erforderliga antalet läkare vid vissa sjukvårdsinrättningar m. m.

Till *andra* tillfälliga utskottet överlämnas följande motioner:

nr 19, av herr *Andersson, Verner*, om ekonomiskt stöd åt efterlevande efter svenska beredskapsmän, sjömän och fiskare, som förlorat livet på grund av råddande krigsförhållanden;

nr 107, av herr *Franzon* och herr *Karlsson, Gottfrid*, om utredning av alkoholistsvårdsproblemen;

nr 108, av herr *Ström*, om åtgärder till förbättring av internerings- och socialvården;

nr 196, av herr *Sten* m. fl., om inrättande av ett för allmänt och enskilt företagsliv gemensamt rationaliseringsorgan; och

nr 229, av herr *Arrhén*, om förbilligande av kostnaderna för bakteriologiska undersökningar av dricksvatten m. m.

Vad herr Ström sålunda hemställt bifölls.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 7.51 eftermiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.
